inscrito (a) no CPF sob o n° , de ora em diante designada CONTRATADA, 
tem justo e combinado o seg as cláusulas e condições a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA- REAJUSTE DE PREÇO 

1.1 - O valor original do serviço contratado, previsto no item 3 .1 da Cláusula Terceira do 
Contrato no 017/2020, fica reajustado de R$ 38.200,00 (trinta e oito mil e duzentos reais) 
para R$ 40.938,41 (quarenta mil, novecentos e trinta e oito reais e quarenta e um centavos), 
conforme índice IPCA, acumulado nos últimos · doze meses ( outubro/2021 a 
setembro/2022). 

Parágrafo único: Esta alteração tem permissivo no art. 81 da Lei n° 13.303/2016, na 
Cláusula Décima Quarta do Contrato originário, no Despacho n° O 1112022 do Diretor